Potentissime princeps, domine amice nobis dilecte.

Intimata eiusdem vestre potentissime maiestatis nostre trans-

missa serenitati pro parte induciarum sonantía pláne per-

cepimus, que sicut potentissime vestre maiestati, ita etiam

nostre placeht serenitati, cum nonnulli forent contumaces,

t|ui nostris reciisant parere mandatis, quos etiam nos corri-

gere opus est. Igitur ad eiusdem vestre potentissime maie-

statis vota treugam usque ad annos prefixos indulsimus,

fideque nostra qua fungimur christiana promittimus eam

immediate firmiter observare; ita tamen, ut regnis fidem

nostram observantibus nullibi noceatis, et signanter ex ista

parte maris exercituantium more pro parte potentissime

vestre maiestatis nullus exire audeat, demptis institoribus,

qui cum suis mercantiis ad coníinia regni nostri libere

venire possint et rédire, treuga premissa durante. Demum
si Deo placuerit et nostre parili voluntati, treuga pacis per-

petue inter nos poterit radicari. Dátum Bude etc.

A levél élén : Eesponsoria Mathie regis.

(Epistolae. P. IV. E. II.)
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170.

1476—1484. A pápának. A gyri püspöTcség tizedei ügyé-

hen támadott és a szentszéhhez feléhhezett pernek mielbbi

elintézését kéri.

Beíitissime íjater etc. In causa decimaruin, in qua

iani pridem inter fideles nostros reverenduni t(aletn) ab una

et t{alem) certa litis et controversie matéria suborta et ad

Komanani curiam delata fuerat, intelleximus ex querelis

eiusdem doniini t(alis) novam rursum contentionem accessisse,

jisserentibus nonnullis plebanis de diocesi Jauriensi, qui sci-

licet nuper ad Románam urbem accesserant et se exemptos

alegabant, ius ipsarum decimarum ad neutram partém eorum,

qui prius litem super ipsis decimis inchovaverant, sed ad se

iib antiquo pertinere, et hoc pretenso ab ingressu synodi sui

ordinarii se exemptos haberi nsque decisionem litis, impe-

tratis super hoc buUis sanctitatis vestre, procurassent. Que

falsa plebanorum assertio tametsi, ut accepimus, rationibus

et'ficacibus procuratoris ipsius episcopi Jauriensis et etiam

nonnullorum aliorum istarum rerum notitiam melius tenen-

tium testimoniis confutata sit, tamen ut de hac re per

nostras litteras melius informata contrariis quorumcunque

assertionibus fidem non habeat, sed potius cognita rei ipsius

veritate litibus íinem imponat et fáciat, quod iustum est,

inter partes litigantes facilius comodiusque decerni, scire

volumus sanctitatem vestram, omnes episcopatus totius regni

nostri super redditibus decimarum a primis fundatoribus,

divis quondam regibus Hungarie nostris predecessoribus esse

institutas, nec alicui preter episcopos et quasdam alias per-

sonas ecclesiasticas, quorum numerus satis parvus est, plé-

num ius percipiendarum decimarum competere
;
propter quod

sanctitas vestra intelligere potest plébános ipsos falso, quod

de iure ipsarum decimarum asserebant, fuisse machinatos,

nec uUam talibus calumpniis et falsitatibus debere fidem

adhiberi. Et ideo sanctitas vestra locum dare . non velit illis

gratiis, quas de non visitanda synodo sui ordinarii falsa

suggestione impetraverant. Nam si id fieret,
,
posset magna ex
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hoc sequi confusio, et presertim ex tali preiudicio illi ecele-

sie Jauriensi notabile detrimentum evenire; qiiod ne fiat.

riiipplicamus sanotitati vestre, ut illis plebanis in hac parte

silentium imponere et gratiam talem, que inique et preter

iustum a sanctitate vestra impetrata est, revocare, litemqne

ipsam, que iam dudum inter ipsum Jauriensem et t(alem)

in curia Romána ventilatur, absque iilteriori dilatione pro

Dei honore inprimis et ecclesie illius, que a multis tempo-

ribus per manus potentium satis oppressa et iuribus suis

destituta fit, secundum Deum diffiniri et terminari facere

dignetur sanctitas vestra. Quod nobis quoque érit sumnie

gratum; faciet enim in hoc non tam illi ecclesie, quani

nobis gratiam singularem. Altissimus etc.

(A M. Neiiiz. Múzeum 1656. fol. lat. jelzet codexében. 73.

— Monumenta Vaticana. E. CLXXIV.)

171.

1479— 1464. Caraifa Diomedes grófnah Nápolyba. Köszöni

jóindulatát és ajándékát.

Magnifice amice carissime. Etsi tuum erga nos

affectum amoremque et observantiam singularem iam duduni

multis rerum argumentis perspeximus, piacet tamen nobis

et latas tibi dicimus grates, quod in omni tuo opere

pre te fers dudum perspectum et indubitatum erga nos stú-

dium animi tui ; et licet non esset necesse declarars devu-

tionem in nos tuani, tamen tanro nos gratius reputamus

officiura tuum in hoc, quanto credimus ex nimio amoris et

benivolentie erga nos studio proíicisci. Quod tamen duas

crumenas nobis dono misisti, et petis, quod animum tuum

potius, quam rem illám interpretari . velimus : nos et rem

illám tanquam nobis charissimam ex affectu mittentis exti-

mamus, et animum tanti facimus, ut etiam si minus quid-

piam misisses, longo pretiosioribus aliorum donariis ante-

ferendum. putaremus. Tanta vicissim benivolentia et charitate